
現金 振替 現金 振替

110円 110円 無料 無料

330円 110円 無料 無料

550円 330円 無料 無料

550円 330円 220円 110円

770円 550円 440円 330円

770円 550円 440円 330円

990円 770円 660円 550円
※１　ただし、組合員・組合員組織（農事組合・各生産部・JA女性会・JA青壮年部等）は免除いたします。

媒体持込手数料・口座振替手数料(消費税含む)

伝票持込手数料(消費税含む)

各種手数料のご案内

為替の取扱手数料（１件あたり、消費税含む）                                                                                 　　 令和5年10月2日

窓口 ATM

取扱店舗内※１ 金額に関係なく

当JA他店舗※１ 3万円未満

（電信扱い） 3万円以上

他JA(県内・県外) 3万円未満 110円 110円 110円

（電信扱い） 3万円以上 330円 110円 110円

他行あて 3万円未満 440円 165円 220円

（電信扱・文書扱） 3万円以上 660円 165円 330円

JAﾈｯﾄバンク手数料(消費税含む) 両替手数料(両替・大量硬貨入金・大口金種指定払戻し)(消費税含む)

個　人 月額基本料金 無料 種　類 内　容 手数料

１枚～100枚 無料

法人ネットバンク手数料(消費税含む) 101枚～500枚 550円

内　　　容 月額利用料 501枚～1,000枚 1,100円

基本サービス(照会・振込)   550円 1,001枚～1,500枚 1,650円

基本サービス+伝送サービス 1,100円 1,501枚以上は500枚ごとに 550円加算

口座振替(1件) 　　22円
※詳細はホームページをご覧ください。

代金取立手数料（１件あたり消費税含む）

取立種類 手数料 その他手数料(消費税含む)

当　Ｊ　Ａ　店舗 無　料 種　類 内　容 手数料

電子交換所取立 880円 新規口座通帳発行手数料 １通あたり※4    550円

個別取立扱い・不渡手形の返却料 1,100円 貯金通帳・証書再発行 1冊につき 1,100円

取立手形の組戻料 1,100円 ＩＣキャッシュカード再発行 1枚につき 1,100円

送金、振込の組戻料 880円 JAｶｰﾄﾞ(一体型)再発行 1枚につき 1,100円

自己宛小切手発行手数料(消費税含む) ﾛｰﾝｶｰﾄﾞ再発行 1枚につき 1,100円

内　　　容 手数料 小切手帳 1冊（50枚） 2,200円

自己宛小切手発行（1通） 1,100円 定期発行    220円

都度発行(所定用紙)    550円

都度発行(所定用紙外) 1,100円

種　類 内　容 料　金 取引履歴照会 1ヶ月あたり※5    110円

媒体持込 1依頼書毎 1,100円※2

種　　類 内　　容 料　　金

入金・払戻 3枚目から1枚につき 110円※6

  JA鳥取中央

種　類 金額の区分 定時自動送金
JAﾈｯﾄバンク

(個人)
JAﾈｯﾄバンク

(法人)

無料 無料 無料

紙幣・硬貨の合
計枚数

※組合員については、500枚までは無料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※伝票が複数枚ある場合、口座名義に関わらず金種の合計枚数で手数料を適用しま
す。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※1日に複数回に分かれる場合、実質的に同一のお取引については、合算した金種
枚数で手数料を算出します。

残高証明書発行

※4　2023年10月2日（月）以降に開設された個人名義の普通貯金口座（総合口座を
含む）を「紙の通帳」で発行される場合が対象です。ただし、以下の口座は除きます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
・通帳発行時の年齢が18歳未満、あるいは70歳以上であるお客様の口座            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※5　ただし、上限金額を1,320円とし、12ヵ月以上の照会は一律1,320円となります。　　　　　　　　　　　　　　      

振替(引落に限る) 1件あたり 55円※3

※2　契約書を締結している企業・団体・個人が、口座振替処理を
紙 または電子媒体等(USB・フロッピーディスク等)のデータにてご
依頼いただく際に手数料をいただきます。ただし、組合員・農事
組合等組合員組織(農事組合・各生産部・JA女性会・JA青壮年部
等)は免除いたします。また、給料振込についても免除いたしま
す。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
※3　農事組合等組合員組織(農事組合・各生産部・JA女性会・
JA青壮年部等)は免除いたします。

※6　ただし、組合員・組合員組織(農事組合・各生産部・JA女性会・JA青壮年部等)は
免除いたします。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
各伝票を同日に複数回に分けて持ち込まれる場合でも、合計で3枚以上の伝票をお
持ち込みの場合は手数料の対象となります。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
複数名義の伝票が混在している場合であっても枚数は合算させていただきます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　


